
令和6年度　建設工事等入札・契約結果

令和6年4月分

入札日 工事（業務）名 工事（業務）箇所 工事（業務）内容 契約方法 予定価格 契約金額 受注者

(税込、円) (税込、円)

R6.4.9 岡谷市防災行政無線等デジタル化整備工事監理業務 岡谷市　全域 防災行政無線等デジタル化整備工事監理業務　　一式
地方自治法施行令第167条の2
第1項第2号による随意契約

14,652,000 13,750,000
㈱イ・エス・エス
東京都文京区小石川1-1-17

令和6年 4月22日
令和8年 3月23日

から
まで

R6.4.11 岡谷市消防団第９分団屯所等建替え工事設計業務 岡谷市　川岸中二丁目2460-4他
第９分団屯所等建替え工事に関する設計業務　　一式
　（既存建物解体設計等、追加業務含む）

指名競争入札 5,203,000 5,170,000
㈱サイト
岡谷市本町4-13-16

令和6年 4月12日
令和6年 7月31日

から
まで

R6.4.16 長地144号線舗装維持工事 岡谷市　長地小萩一丁目 舗装工（t=50mm） 　Ｌ＝366ｍ　　Ａ＝1,740㎡ 事後審査型一般競争入札 21,274,000 21,197,000
㈲トモダ
岡谷市堀ノ内1-3-27

令和6年 4月22日
令和6年 8月29日

から
まで

R6.4.16 岡谷761号線舗装維持工事 岡谷市　今井 舗装工（t=50mm） 　Ｌ＝121ｍ　　Ａ＝985㎡ 事後審査型一般競争入札 14,003,000 13,860,000
興和工業（株）
岡谷市田中町1-5-5

令和6年 4月24日
令和6年 8月12日

から
まで

R6.4.16 2号線（山の手線）舗装維持工事 岡谷市　山手町一丁目 舗装工（t=50mm） 　Ｌ＝180ｍ　　Ａ＝923㎡ 事後審査型一般競争入札 11,704,000 11,660,000
㈱石原工務店 岡谷営業所
岡谷市南宮1-4-3

令和6年 4月23日
令和6年 8月 7日

から
まで

R6.4.16 岡谷駅前再開発ビル安全管理工事 岡谷市　中央町一丁目1番1号

外部開口部等塞ぎ工事
広告塔キャットウォーク撤去工事
外部サイン及びアンテナ等撤去工事

事後審査型一般競争入札 11,495,000 11,440,000
㈱岡谷組
岡谷市幸町6-6

令和6年 4月22日
令和6年 6月28日

から
まで

R6.4.16 下水道耐震化工事（R5-2） 岡谷市　御倉町
下水道管路耐震化工
管更生工　　　　　　φ250～350　　Ｌ＝174.7m
管口耐震化工　　　φ250～350　　N＝19か所

指名競争入札 27,500,000 26,950,000
管清工業㈱南信営業所
諏訪市南町2-5

令和6年 4月19日
令和6年10月 4日

から
まで

R6.4.16 東体育館非常用発電機改修工事 岡谷市　南宮三丁目2番1号 非常用発電機改修工事　一式 事後審査型一般競争入札 15,378,000 14,080,000
平澤電気工事㈱
岡谷市幸町6-13

令和6年 4月23日
令和6年 7月31日

から
まで

R6.4.16 ロマネット設備機器修繕工事 岡谷市　長地権現町四丁目1番24号

男女温泉浴ろ過機ろ材交換　一式
冷浴ろ過機ろ材交換　一式
男女温泉浴ろ過配管洗浄　一式

地方自治法施行令第167条の2
第1項第2号による随意契約

4,466,000 4,400,000
松澤工業㈱岡谷支店
岡谷市長地小萩3-9-22

令和6年 4月19日
令和6年11月29日

から
まで

R6.4.18 岡谷市文化会館大ホール　小迫り改修工事 岡谷市　幸町8番1号 大ホール　ステージ小迫りの舞台機構の改修
地方自治法施行令第167条の2
第1項第2号による随意契約

26,018,300 25,850,000
三精ﾃｸﾉﾛｼﾞｰｽﾞ㈱東京支店
東京都新宿区新宿4-3-17

令和6年 4月23日
令和7年 3月31日

から
まで

R6.4.18 岡谷市民総合体育館排煙設備改修工事 岡谷市　南宮三丁目2番1号 排煙設備改修工事　一式 指名競争入札 8,382,000 7,887,000
㈱サイト
岡谷市本町4-13-16

令和6年 4月22日
令和6年 7月10日

から
まで

R6.4.18 街区基準点復元測量業務委託 岡谷市内　一円
3級基準点復元　N=1点
4級基準点復元　N=11点

指名競争入札 1,188,000 902,000
㈱こうそく
長野市青木島町大塚1113

令和6年 4月19日
令和6年 7月31日

から
まで

R6.4.18 市民水泳プール昇温ボイラー更新工事 岡谷市　南宮三丁目2番1号 市民水泳プール昇温ボイラー更新
地方自治法施行令第167条の2
第1項第2号による随意契約

13,882,000 13,145,000
松澤工業㈱岡谷支店
岡谷市長地小萩3-9-22

令和6年 4月19日
令和6年 9月13日

から
まで

工事（業務）期間

1 / 2



入札日 工事（業務）名 工事（業務）箇所 工事（業務）内容 契約方法 予定価格 契約金額 受注者

(税込、円) (税込、円)

工事（業務）期間

R6.4.25 岡谷22号線改良工事 岡谷市　天竜町三丁目
側溝工（自由勾配側溝）L=112m
舗装工（t＝50㎜）　L=110m　A=365㎡

指名競争入札 9,900,000 9,108,000
㈲天竜造園
岡谷市上の原224-6

令和6年 4月30日
令和6年 9月18日

から
まで

R6.4.25 岡谷340号線改良工事 岡谷市　山手町一丁目
側溝工（自由勾配側溝）L=70m
舗装工（t＝50㎜）　L=76m　A=309㎡

指名競争入札 6,468,000 5,885,000
㈲トモダ
岡谷市堀ノ内1-3-27

令和6年 4月30日
令和6年 9月11日

から
まで

R6.4.25 岡谷110号線測量業務 岡谷市　若宮一丁目

4級基準点測量　N=4点
3級基準点測量　N=2点
現地測量　A=0.0108k㎡
路線測量　L=270m

指名競争入札 4,785,000 4,587,000
㈲アルプス
岡谷市田中町1-4-26

令和6年 4月30日
令和6年12月27日

から
まで

R6.4.25 113号線（長地山の手線）舗装維持工事 岡谷市　長地梨久保二丁目 舗装工（t=50mm） 　Ｌ＝124ｍ　　Ａ＝683㎡ 指名競争入札 8,987,000 8,932,000
㈱北袋工業
岡谷市長地柴宮3-21-10

令和6年 5月 1日
令和6年 8月28日

から
まで

R6.4.25 14号線（横道線）舗装維持工事 岡谷市　長地片間町二丁目 舗装工（t=50mm） 　Ｌ＝125ｍ　　Ａ＝508㎡ 指名競争入札 5,236,000 5,203,000
金子工務店㈱
岡谷市長地御所2-13-8

令和6年 4月30日
令和6年 8月 2日

から
まで

R6.4.25 舗装路面性状調査業務 岡谷市内一円 舗装路面性状調査　L=69km
地方自治法施行令第167条の2
第1項第2号による随意契約

1,815,000 1,793,000
㈱コバコン
飯田市川路7527

令和6年 4月30日
令和6年12月27日

から
まで

R6.4.25 アイスアリーナ床面改修工事 岡谷市内山4769番地14 床改修工事一式
地方自治法施行令第167条の2
第1項第2号による随意契約

1,800,000 1,760,000
㈱岡谷組
岡谷市幸町6-6

令和6年 4月26日
令和6年 5月10日

から
まで

2 / 2


